
 
 

Základní škola a Mateřská škola Lipovec, 
okres Blansko, příspěvková organizace 

 
 

Výroční zpráva 
o činnosti školy 

 
 
 

 školní rok 2023/2024 
 
 
 

 
 



1 
 

1) Základní údaje o škole 
a) Základní informace 
název školy Základní škola a Mateřská škola Lipovec, okres Blansko 
adresa školy Lipovec 167, 679 15 
název zřizovatele Obec Lipovec 
bankovní spojení 162936565/0600 
telefon 516 445 184, 736 402 426 
email zslipovec@email.cz (ZŠ), ms.lipovec@seznam.cz (MŠ) 
adresa internetové stránky www.zslipovec.cz (ZŠ), www.mslipovec.cz (MŠ) 
právní forma Příspěvková organizace 
datová schránka 8jcme2d 
zařazení do rejstříku škol 1. 1. 2005 
součásti školy Základní škola (IZO 102007624) 

Mateřská škola (IZO 107600293) 
Školní družina (IZO 118100157) 
Školní jídelna (IZO 103255851) 

IČO 71004165 
identifikátor školy 600106250 
ředitel školy Mgr. Josef Škvařil 
zástupkyně ředitele školy Mgr. Hana Buchtová 
předmět hlavní činnosti 
školy 

Vymezen zákonem č. 561/2004 Sb. a příslušnými právními 
normami (pro oblast školství) 

 
b) Charakteristika školy:  
Úplnost a velikost školy: 
 Základní škola a Mateřská škola Lipovec je plně organizovaná škola, která nabízí 
základní vzdělání pro žáky společného školského obvodu základní školy a okolních obcí. 
Společný školský obvod základní školy tvoří obce: Lipovec, Holštejn, Kulířov a Rozstání. Žáci 
z Rozstání přestupují do základní školy od 5. ročníku. Školu navštěvují i žáci z okolních obcí, 
které nepatří do společného školského obvodu základní školy – Baldovec, Senetářov, 
Olomučany, Studnice a města Blanska a Vyškova. 
 Škola se nachází na rozhraní tří okresů a zasahuje do dvou krajů. Patříme do Regionálního 
sdružení Cirsium (sdružují se zde školy: ZŠ a MŠ Lipovec, ZŠ Jedovnice, ZŠ  
a MŠ Sloup v Moravském krasu, ZŠ a MŠ Křtiny, ZŠ a MŠ Ostrov u Macochy, ZŠ při dětské 
léčebně Ostrov u Macochy, ZŠ a MŠ Podomí, ZŠ TGM Blansko, ZŠ a MŠ Blansko, Salmova 
a nově ZŠ a MŠ Rájec-Jestřebí). Kapacita školy je 330 žáků. Vyučuje se v 9 ročnících  
a v 9 třídách. Součástí školy je školní jídelna s kapacitou 350 jídel, školní družina s kapacitou 
55 žáků, která uskutečňuje zájmové vzdělávání pro žáky 1. stupně, a mateřská škola s kapacitou 
48 dětí ve dvou odděleních. 
 
Vybavení školy: 
 Základní škola Lipovec je trojkřídlá třípatrová budova, jejíž generální rekonstrukce byla 
ukončena v roce 2005. Součástí budovy jsou i čtyři učitelské byty. Budova mateřské školy je 



2 
 

situovaná v těsné blízkosti budovy základní školy a je obklopena klidnou zahradou 
s pískovištěm, prolézačkami a odpočinkovými místy. Tuto plochu také využívá školní družina 
a žáci I. stupně. 
 Škola disponuje kmenovými a odbornými učebnami – učebna informatiky, učebna 
přírodovědných předmětů, laboratoř fyziky a chemie, cvičná kuchyně, hudebna, učebna 
výtvarné výchovy, keramická dílna, jazyková učebna, interaktivní učebna I. stupně a dvě 
oddělení školní družiny. Dále má škola k dispozici tělocvičnu a využívá nedaleké místní hřiště. 
 V rámci rekonstrukce školy byla také kompletně opravena školní jídelna a bylo 
vybudováno nové zázemí včetně místnosti pro kuchařky, kanceláře vedoucí školního stravování 
a byla rozšířena vlastní jídelna. V přízemí se nachází ředitelna, sekretariát  
a sborovna učitelů. Každý učitel má k dispozici kabinet.  
 V roce 2019 byl v základní škole realizován projekt s názvem Rozvoj odborného 
vzdělávání ZŠ Lipovec. V rámci projektu byla rekonstruována a modernizována učebna 
přírodopisu a jazyková učebna. Rovněž byla vyřešena bezbariérovost školního objektu – 
pořízením schodolezu. Součástí projektu bylo i zajištění konektivity školy.  
 V roce 2020 byla provedena výměna osvětlení v tělocvičně a rekonstrukce plynové 
kotelny. Obě akce byly spolufinancovány ze státního rozpočtu – MF ČR – Program 298D2280 
– Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické základny regionálního školství v působnosti 
obcí.  
 V létě roku 2021 bylo nově vybudováno a vybaveno II. oddělení školní družiny, takže 
pro činnost školní družiny slouží dvě samostatné učebny.  

V roce 2024 byla v průběhu hlavních prázdnin provedena komplexní rekonstrukce 
učebny informatiky. Investice ve výši 800 000 Kč byla hrazena z operačního programu IROP 
ve spolupráci s Místní akční skupinou Moravský kras.  
 
Počty žáků a obsazení základní školy k 30. 9. 2023 
Počet žáků k 30. 9. 2023 byl o jednoho žáka vyšší než v předcházejícím školním roce. 

 

Obec Počet 

Lipovec 95 
Marianín 2 
Kulířov 4 
Holštejn  11 
Rozstání 39 
Baldovec  3 
Ostatní  8 

 

 
Počet tříd Počet ročníků Počet žáků 

Průměrný počet  
žáků ve třídě 

1. stupeň 5 5 76 15,2 
2. stupeň 4 4 86 21,5 

Celkem 9 9 162 18,0 



3 
 

V průběhu školního roku bylo přijato 6 žáků a 2 žáci odešli z důvodu stěhování, takže celkový 
počet vzdělávaných žáků ve škole byl 166.  
Ve školním roce 2023/2024 bylo přibližně 41 % žáků dojíždějících.  
 

c) Školská rada (§ 167, 168 zákona č. 561/2004 Sb.) 

Datum zřízení: 4. 12. 2006 
Členové: 
za zřizovatele 
Ing. Martin Uzel, p. Vojtěch Zouhar, Ing. Vít Kučera 
od 15. 11. 2022 místo pana Vojtěcha Zouhara jmenována zřizovatelem Mgr. Jolana 
Zouharová 
 
za pedagogické pracovníky do 23. 6. 2024  
Mgr. Hana Buchtová, Mgr. Martina Pekárková, Mgr. Ondřej Buš 
 
za pedagogické pracovníky od 24. 6. 2024  
Mgr. Lenka Doleželová, Mgr. Karla Cabalová, Bc. Lucie Pernicová 
 
za zákonné zástupce žáků 
Mgr. Magda Slouková – předsedkyně, paní Marta Pernicová (od 31. 10. 2022), paní Helena 
Sehnalová 

 

d) Zařízení školního stravování 

 

 

 

 

 

 

e) Počet pracovníků školního stravování 

 MŠ ZŠ 

Fyzické osoby 2 3 

Přepočtení na plně zaměstnané 1,2 2,3 

 

f) Školní družina, která je součástí základní školy 

Součást 
Počet 

oddělení 
Počet 
žáků 

Počet 
vychovatelů/úvazek 

Kapacita 

Školní družina 2 51 2/2,00 55 

 

 

Typ jídelny  

– dle výkazu Z 17-01 

Počet strávníků 

žáci (děti) zaměstnanci ostatní 

ŠJ s kuchyní ZŠ 144 23 79 

ŠJ s kuchyní MŠ 50 6 0 



4 
 

Z činnosti školní družiny:  

V rámci zahájení školního roku 2023/2024 byl v ŠD plánovaný adaptační výlet do Brna. Akci 
nám však zmařilo onemocnění covid ve škole.  
Na školní rok jsme si dali za úkol prozkoumat prostory našeho tajemného lesa. Stavěli jsme 
domečky pro skřítky a odvážlivci pod odborným dohledem sbírali houby. Vyrobili jsme si 
velkou narozeninovou nástěnku. V říjnu jsme se konečně dostali do vytouženého Brna do 
zábavního parku BRuNO Family Park.  
Namotivováni moderním uměním jsme namalovali obrazy na chodby školy. Kdo byl šikovný, 
odnesl si obraz i domů. Tím jsme odstartovali velké podzimní tvoření. Dalším dílem byl úžasný 
keramický ježek a chodby před družinou rozsvítily podzimní lucerničky.  
V prosinci jsme nacvičovali taneční vystoupení na vánoční besídku. Děti předvedly, že přátelit 
se můžeme s kýmkoli bez rozdílu. V I. oddělení celý prosinec tvořili žáci betlém z adventního 
kalendáře. V II. oddělení vyráběli vánoční ozdoby z překližky.  
Do nového roku jsme vkročili přímo kouzelně s kouzelníkem Waldini. Počasí nám přálo, a tak 
jsme využili ledovou plochu na bruslích i sáně. V únoru jsme pozorovali ptáky na krmítku, 
objevovali jsme les, louky a potoky.  
Jarní výzdobou jsme přivolali jaro, malovali jsme kamínky a zkoušeli pracovat se sádrovými 
obvazy. V dubnu jsme se vyřádili v nově otevřeném zábavním parku Bongo, který je plný 
trampolín, prolézaček, skluzavek i virtuální reality. Děti z II. oddělení vyráběly dárky k zápisu 
prvňáčků.  
Environmentálně jsme se vzdělávali na exkurzi v Adamově. Velký úspěch slavila také 
přednáška o ježcích s živou ukázkou a možností pichlavého pohlazení.  
Ke Dni matek jsme letos vymysleli nádherné mechové obrazy. Děti je předaly maminkám na 
besídce s vlastní odpovědí „Proč mám rád svoji maminku.“ Besídku jsme ozvláštnili výstavou 
výrobků z keramického kroužku.  
Největším objevem našeho bádání po lesích a loukách byl rak říční. V potoce jsme ho našli  
i s jeho celou rodinou.  
Osázeli jsme si okrasný záhon u vchodu do školy, někteří poprvé pracovali s hlínou. Ke Dni 
otců mladší děti vyráběly tatínkům zápich a starší děti malovaly ponožky.  
Vyhodnotili jsme celodružinovou hru Cirkus a zakončili jsme naše roční soužití 
v DOBRODRUŽINĚ hledáním ztracených zvířátek a opékáním párků. 
 

 

2) Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje 
 

Obory vzdělání  79-01-C/01 - Základní škola (9 let, denní) 
 
Vzdělávací programy 
 
Předškolní vzdělávání Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání -  
    „Krok za krokem jdeme rokem, odmykáme klíčkem svět,  
    budeme si vyprávět“ 
Základní vzdělávání Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání – Otevřeně  

a přátelsky (platnost od 1. 9. 2022) 
Školní družina   Školní vzdělávací program pro školní družinu 
    - Motto: „Naše dobrodružina“ (platnost od 4. 1. 2022) 



5 
 

3) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 Vedení školy bylo ve školním roce 2023/2024 zastoupeno ředitelem Mgr. Tomášem 
Vintrem a zástupkyní ředitele Mgr. Hanou Buchtovou. Ve škole pracovalo 22 pedagogických 
pracovníků. V základní škole pracovalo 14 vyučujících, v přepočtu na celé pracovní úvazky 
13,55 a dvě asistentky pedagoga s pracovními úvazky 0,75 a 0,64. V mateřské škole pracovaly 
4 vyučující, v přepočtu na celé pracovní úvazky 4,00. Ve školní družině pracovaly 2 
vychovatelky v přepočtu na celé pracovní úvazky 2,00. Správních zaměstnanců pracovalo ve 
škole 9 – ekonomka (mzdová, finanční účetní), školník, školnice, 2 uklízečky, vedoucí školního 
stravování a 3 kuchařky. 
 
a) Odborná kvalifikace (dle zákona č. 563/2004 Sb.) 

 
 
 

b) Počet absolventů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce 2023/24 nastoupili do 
školy: 0 

c) Počet pedagogických pracovníků s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce 
2023/24 nastoupili do školy: 5 

d) Počet pedagogických pracovníků s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce 
2023/24 odešli ze školy: 4 

e) Nepedagogičtí pracovníci – počet fyzicky / přepočtený stav: 7/6,7 
f) Věkové složení pedagogických pracovníků 

 

Věk 
Učitelé 

Muži Ženy 
do 35 let 0 3 
36–50 let 3 8 
51 a více 2 6 

Pracující důchodci nepobírající důchod 0 0 
Pracující důchodci pobírající důchod 0 0 

Celkem 5 17 
Rodičovská dovolená 0 1 

 
g) Školní asistenti 
Počet celkem (fyzický/přepočtený): 2/1,39 
z toho:  asistent pedagoga (fyzický/přepočtený): 2/1,39 
  osobní asistent (fyzický/přepočtený): 0/0 
  školní asistent (fyzický/přepočtený): 0/0 
  mentor (fyzický/přepočtený): 0/0 
 
h) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 

nepedagogických pracovníků 
 

Celkový počet pedagogických pracovníků 22 
Z toho odborně kvalifikovaných 19 



6 
 

Vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Datum Jméno Místo DVPP 
1. 9. 2023 Mgr. Hana Buchtová Sloup Cirsium – vedení 
1. 9. 2023 Mgr. Tomáš Vintr Sloup Cirsium – vedení 
25. 9. 2023 Mgr. Eva Veselá webinář 1. Práce s heterogenní třídou I 
5. 10. 2023 Mgr. Kateřina Steinerová Sloup MAS – Robotika 

5. 10. 2023 Mgr. Tomáš Vintr Sloup MAS – Robotika 

9. 10. 2023 Mgr. Eva Veselá webinář 2. Práce s heterogenní třídou II 
9. 10. 2023 Mgr. Martina Pekárková webinář 1. Práce s heterogenní třídou II 
18. 10. 2023 Mgr. Tomáš Vintr Jedovnice Cirsium – vedení 

18. 10. 2023 Mgr. Ondřej Buš Jedovnice Cirsium – tělesná výchova 

23. 10. 2023 Mgr. Karla Cabalová Blansko PPP – výchovní poradci 

30. 10. 2023 Mgr. Eva Veselá webinář 3.  Práce s heterogenní třídou III 

1.+2. 11. 2023 Mgr. Tomáš Vintr 
Velké 
Bílovice 

GDPR, ochrana měk cílů, změny 
v oblasti tech. zařízení 

7. 11. 2023 Mgr. Karolína Tichá Brno Třídnická hodina 
9.+10. 11. 
2023 

Mgr. Tomáš Vintr 
Černá 
Hora 

Pracovní setkání ŘŠ 

8. 11. 2023 Mgr. Eva Veselá webinář Spolupráce učitele a asistenta pedagoga 

20.11.2023 Mgr. Jana Kolmačková Brno Dyslexie a dysortografie prakticky 

22. 11. 2023 Mgr. Tomáš Vintr webinář 
Startovací balíček – Práce s daty, 
základy informatiky pro I. Stupeň ZŠ 

28. 11. 2023 Mgr. Karla Cabalová Blansko 
Podpora duševního zdraví dětí a 
dospívajících 

28. 11. 2023 Mgr. Kateřina Steinerová webinář Umělá inteligence ve výuce 

29. 11. 2023 Mgr. Kateřina Steinerová webinář 
Revize RVP ZV – DIGI plovárna – 
Canva a její možnosti 

30. 11. 2023 Mgr. Kateřina Steinerová Sloup MAS – Robotika 
30. 11. 2023 Mgr. Tomáš Vintr Sloup MAS – Robotika 

4. 12. 2023 Mgr. Tomáš Vintr webinář 
Startovací balíček – Informační systémy 
pro 1. st. ZŠ 

4. 12. 2023 Mgr. Kateřina Steinerová webinář 
Programování v jazyce Scratch – 
programujeme hry ve výuce 

5. 12. 2023 Mgr. Hana Buchtová Lipovec Finanční gramotnost 
5. 12. 2023 Mgr. Tomáš Vintr Lipovec Finanční gramotnost 
5. 12. 2023 Mgr. Ondřej Buš Lipovec Finanční gramotnost 
5. 12. 2023 Mgr. Zdeňka Bejčková Lipovec Finanční gramotnost 
5. 12. 2023 Mgr. Lenka Doleželová Lipovec Finanční gramotnost 
5. 12. 2023 Mgr. Karolína Tichá Lipovec Finanční gramotnost 
5. 12. 2023 Mgr. Karla Cabalová Lipovec Finanční gramotnost 

20. 12. 2023 Mgr. Hana Buchtová 
Ostrov 
speleo 

Cirsium – vedení 

20. 12. 2023 Mgr. Tomáš Vintr 
Ostrov 
speleo 

Cirsium – vedení 



7 
 

20. 12. 2023 Mgr. Ivana Hallová 
Ostrov 
speleo 

Cirsium – učitelé AJ 

8. 1. 2024 Mgr. Martina Pekárková webinář 
Skryté dopady výroby a spotřeby 
mobilních telefonů na životní prostředí 

9. 1. 2024 Mgr. Eva Veselá webinář 
Revize RVP ZV – DIGI plovárna – 
Online nástroje a digit. kompetence pro 
2. stupeň 

9. 1. 2024 Mgr. Kateřina Steinerová webinář 
Doplňující didaktické studium AJ 
(64 hodin) 

25. 1. 2024 Mgr. Tomáš Vintr Sloup MAS – Robotika 
25. 1. 2024 Mgr. Zdeňka Bejčková Sloup MAS – Robotika 
25. 1. 2024 Mgr. Lenka Doleželová Sloup MAS – Robotika 
25. 1. 2024 Mgr. Karolína Tichá Sloup MAS – Robotika 
25. 1. 2024 Mgr. Karla Cabalová Sloup MAS – Robotika 
29. 1. 2024 Bc. Zdeňka Kolmačková Blansko Setkání asistentů pedagoga – PPP BK 

13. 2. 2024  Mgr. Kateřina Steinerová Brno 
Jak na duševní rovnováhu učitele – 
prevence syndromu vyhoření 

14. 2. 2024 Mgr. Karla Cabalová Blansko 
Kritéria školní zralosti – zápisy do 
prvních tříd, odklad školní docházky 

14. 2. 2024 Mgr. Eva Veselá webinář 
Workshop k rozvoji digitální 
kompetence - čj. Inspirace a sdílení 
zkušeností pedagogů. 

15. 2. 2024 Mgr. Ivana Hallová Blansko Třídnické hodiny – II. stupeň - PPP BK 

19. 2. 2024 Mgr. Lenka Doleželová Lipovec 
Rozvíjíme digitální kompetenci na 1. 

stupni ZŠ 

19. 2. 2024 Mgr. Karolína Tichá Lipovec 
Rozvíjíme digitální kompetenci na 1. 

stupni ZŠ 

19. 2. 2024 Mgr. Hana Buchtová Lipovec 
Rozvíjíme digitální kompetenci na 1. 

stupni ZŠ 

19. 2. 2024 Mgr. Jana Kolmačková Lipovec 
Rozvíjíme digitální kompetenci na 1. 
stupni ZŠ 

19. 2. 2024 Mgr. Karla Cabalová Lipovec 
Rozvíjíme digitální kompetenci na 1. 

stupni ZŠ 

19. 2. 2024 Mgr. Zdeňka Bejčková Lipovec 
Rozvíjíme digitální kompetenci na 1. 

stupni ZŠ 

19. 2. 2024 Mgr. Lukáš Tvrďoch Lipovec 
Rozvíjíme digitální kompetenci na 1. 

stupni ZŠ 

19. 2. 2024 Mgr. Kateřina Steinerová Lipovec 
Rozvíjíme digitální kompetenci na 1. 

stupni ZŠ 

19. 2. 2024 Mgr. Martina Pekárková Lipovec 
Rozvíjíme digitální kompetenci na 1. 

stupni ZŠ 

19. 2. 2024 Mgr. Eva Veselá Lipovec 
Rozvíjíme digitální kompetenci na 1. 

stupni ZŠ 

19. 2. 2024 Mgr. Ivana Hallová Lipovec 
Rozvíjíme digitální kompetenci na 1. 
stupni ZŠ 

19. 2. 2024 Mgr. Tomáš Vintr Lipovec 
Rozvíjíme digitální kompetenci na 1. 
stupni ZŠ 

19. 2. 2024 Mgr. Ondřej Buš Lipovec 
Rozvíjíme digitální kompetenci na 1. 
stupni ZŠ 



8 
 

21. 2. 2024 Mgr. Hana Buchtová Podomí Cirsium – vedení 
21. 2. 2024 Mgr. Tomáš Vintr Podomí Cirsium – vedení 

22. 2. 2024 Mgr. Tomáš Vintr webinář 
Startovací balíček – Základy 
algoritmizace a programování 1.st. 

29. 2. 2024 Mgr. Tomáš Vintr Sloup MAS – Robotika 3D 

13. 3. 2024 Mgr. Eva Veselá webinář 

Workshop k rozvoji digitální 
kompetence – Aj, pro školy zřizované 
podle §16, Zákona č.561/2004 Sb. 
Inspirace a sdílení zkušeností pedagogů. 

18. 3. 2024 Mgr. Ondřej Buš Lipovec 
Rozvíjíme digitální kompetenci na 2. 
stupni ZŠ 

18. 3. 2024 Mgr. Karolína Tichá Lipovec 
Rozvíjíme digitální kompetenci na 2. 
stupni ZŠ 

18. 3. 2024 Mgr. Hana Buchtová Lipovec 
Rozvíjíme digitální kompetenci na 2. 
stupni ZŠ 

18. 3. 2024 Mgr. Jana Kolmačková Lipovec 
Rozvíjíme digitální kompetenci na 2. 
stupni ZŠ 

18. 3. 2024 Mgr. Karla Cabalová Lipovec 
Rozvíjíme digitální kompetenci na 2. 
stupni ZŠ 

18. 3. 2024 Mgr. Zdeňka Bejčková Lipovec 
Rozvíjíme digitální kompetenci na 2. 
stupni ZŠ 

18. 3. 2024 Mgr. Lukáš Tvrďoch Lipovec 
Rozvíjíme digitální kompetenci na 2. 
stupni ZŠ 

18. 3. 2024 Mgr. Kateřina Steinerová Lipovec 
Rozvíjíme digitální kompetenci na 2. 
stupni ZŠ 

18. 3. 2024 Mgr. Martina Pekárková Lipovec 
Rozvíjíme digitální kompetenci na 2. 
stupni ZŠ 

18. 3. 2024 Mgr. Eva Veselá Lipovec 
Rozvíjíme digitální kompetenci na 2. 
stupni ZŠ 

18. 3. 2024 Mgr. Ivana Hallová Lipovec Rozvíjíme digitální kompetenci na 2. 
stupni ZŠ 

18. 3. 2024 Mgr. Tomáš Vintr Lipovec 
Rozvíjíme digitální kompetenci na 2. 

stupni ZŠ 

18. 3. 2024 Lucie. Pernicová  Lipovec 
Rozvíjíme digitální kompetenci na 2. 

stupni ZŠ 

18. 3. 2024 Mgr. Ondřej Buš Lipovec 
Rozvíjíme digitální kompetenci na 2. 

stupni ZŠ 
19. 3. 2024 Mgr. Ivana Hallová Blansko Kritické myšlení – knihovna Blansko 
21. 3. 2024 Mgr. Tomáš Vintr Sloup MAS – Robotika 

22. 3. 2024 Mgr. Martina Pekárková Brno 
Diagnostické metody, nástroje 
kariérového poradenství 

26.–28. 3. 
2024 

Mgr. Tomáš Vintr 
Nové 
Město na 
Moravě 

Konference Počítač ve škole 

9. 4. 2024 Mgr. Ivana Hallová Lipovec Novinky Robotel SmartClass verze 7 



9 
 

10. 4. 2024 Mgr. Tomáš Vintr Brno 
Hospitace a její výstupy – jak je využít 
k profesnímu rozvoji pedagoga i celé 
sborovny 

10. 4. 2024 Mgr. Hana Buchtová Brno 
Hospitace a její výstupy – jak je využít 
k profesnímu rozvoji pedagoga i celé 
sborovny 

10. 4. 2024 Mgr. Eva Veselá webinář 

Workshop k rozvoji digitální 
kompetence – umění a kultura, pro školy 
zřizované podle §16, Zákona č.561/2004 
Sb. Inspirace a sdílení zkušeností 
pedagogů. 

15. 4. 2024 Mgr. Zdeňka Bejčková Blansko Škola? V pohodě! 

23. 4. 2024 Mgr. Kateřina Steinerová Brno 
Profesní portfolio jako významný 
nástroj pro rozvoj učitele 

24. 4. 2024 Mgr. Eva Veselá webinář 

Workshop k rozvoji digitální 
kompetence – Člověk a zdraví, pro 
školy zřizované podle §16, Zákona 
č.561/2004 Sb. Inspirace a sdílení 
zkušeností pedagogů. 

29. 4. 2024 Mgr. Lenka Doleželová Brno Dyslexie a dysortografie prakticky 
30. 4. 2024 Mgr. Hana Buchtová webinář Přijímačky na SŠ v pohodě 

30. 4. 2024 Mgr. Eva Veselá webinář 
DIGI plovárna – Umělá inteligence ve 

výuce 

9. 5. 2024 Mgr. Ivana Hallová Brno 
Angličtina pro teenagery – 
TEENovation English 

14. 5. 2024 Mgr. Eva Veselá webinář 
Generativní AI pro učitele – úvodní 

seminář 

15. 5. 2024 Mgr. Jana Kolmačková Brno 
Uvádějící a provázející učitel – 
reflektivní, komunikační, mentorské 
dovednosti 

15. 5. 2024 Mgr. Hana Buchtová webinář Monitoring projektů – JAK  
20. 5. 2024 Mgr. Zdeňka Bejčková webinář Párové čtení aneb v jednoduchosti je síla 

21. 5. 2024 Mgr. Zdeňka Bejčková webinář 
Hravý český jazyk a hravá čeština pro 1. 

stupeň 

22. 5. 2024 Mgr. Hana Buchtová 
Rájec nad 
Svitavou 

Cirsium – vedení 

22. 5. 2024 Mgr. Tomáš Vintr 
Rájec nad 
Svitavou 

Cirsium – vedení 

22. 5. 2024 Mgr. Lukáš Tvrďoch Rájec nad 
Svitavou 

Cirsium – ČJ 

23. 5. 2024 Lucie Pernicová  Sloup Mozkohrátky – MAS 
23. 5. 2024 Bc. Lucie Pernicová  Sloup Mozkohrátky – MAS 
27. 5. 2024 Mgr. Eva Veselá webinář Pětiminutové aktivity ve výuce AJ 
28. 5. 2024 Mgr. Eva Veselá webinář Přijímačky na SŠ v pohodě 
30. 5. 2024 Bc. Lucie Pernicová Brno Den s keramikou 

7. 6. 2024 Mgr. Martina Pekárková Brno Úzkostné obtíže u dětí a mladistvých 

10. 6. 2024 Mgr. Martina Pekárková webinář Zdroje a tipy pro kariérové poradenství 



10 
 

13. 6. 2024 Mgr. Lukáš Tvrďoch Brno 
Výuka čj a literatury s využitím 
formativního hodnocení 

14. 6. 2024 Mgr. Eva Veselá Brno Praktické a zábavné aktivity do hodin 
literatury k okamžitému použití 

27. 8. 2024 Mgr. Lenka Doleželová Lipovec 
Žáci s psych. problémy ve školním 
prostředí 
Sebepoškozování u dětí a dospívajících 

27. 8. 2024 Mgr. Jana Kolmačková Lipovec 
Žáci s psych. problémy ve školním 
prostředí 
Sebepoškozování u dětí a dospívajících  

27. 8. 2024 Mgr. Karla Cabalová Lipovec 
Žáci s psych. problémy ve školním 
prostředí 
Sebepoškozování u dětí a dospívajících 

27. 8. 2024 Mgr. Zdeňka Bejčková Lipovec 
Žáci s psych. problémy ve školním 
prostředí 
Sebepoškozování u dětí a dospívajících  

27. 8. 2024 Mgr. Josef Škvařil Lipovec 
Žáci s psych. problémy ve školním 
prostředí 
Sebepoškozování u dětí a dospívajících  

27. 8. 2024 Mgr. Lukáš Tvrďoch Lipovec 
Žáci s psych. problémy ve školním 
prostředí 
Sebepoškozování u dětí a dospívajících 

27. 8. 2024 Mgr. Martina Pekárková Lipovec 
Žáci s psych. problémy ve školním 
prostředí 
Sebepoškozování u dětí a dospívajících  

27. 8. 2024 Mgr. Eva Veselá Lipovec 
Žáci s psych. problémy ve školním 
prostředí  
Sebepoškozování u dětí a dospívajících  

27. 8. 2024 Mgr. Ivana Hallová Lipovec 

Žáci s psych. problémy ve školním 
prostředí  
Sebepoškozování u dětí a dospívajících  
 

27. 8. 2024 Mgr. Tomáš Vintr Lipovec 
Žáci s psych. problémy ve školním 
prostředí 
Sebepoškozování u dětí a dospívajících  

27. 8. 2024 Bc. Kateřina Janáková Lipovec 

Žáci s psych. problémy ve školním 
prostředí  
Sebepoškozování u dětí a dospívajících  
 

27. 8. 2024 Mgr. Hana Buchtová Lipovec 
Žáci s psych. problémy ve školním 
prostředí  
Sebepoškozování u dětí a dospívajících  

27. 8. 2024 
Mgr. Ester 
Nejezchlebová 

Lipovec 
Žáci s psych. problémy ve školním 
prostředí  
Sebepoškozování u dětí a dospívajících  

27. 8. 2024 Mgr. Ondřej Buš Lipovec 
Žáci s psych. problémy ve školním 
prostředí  
Sebepoškozování u dětí a dospívajících  



11 
 

27. 8. 2024 Lucie Pernicová Lipovec 
Žáci s psych. problémy ve školním 
prostředí  
Sebepoškozování u dětí a dospívajících  

27. 8. 2024 Bc. Lucie Pernicová Lipovec 

Žáci s psych. problémy ve školním 
prostředí  
Sebepoškozování u dětí a dospívajících 
 

28. 8. 2024 Mgr. Hana Buchtová Lipovec BOZP, PO 
28. 8. 2024 Mgr. Lenka Doleželová Lipovec BOZP, PO 
28. 8. 2024 Mgr. Karolína Tichá Lipovec BOZP, PO 
28. 8. 2024 Mgr. Lukáš Tvrďoch Lipovec BOZP, PO 
28. 8. 2024 Mgr. Jana Kolmačková Lipovec BOZP, PO 
28. 8. 2024 Mgr. Karla Cabalová Lipovec BOZP, PO 
28. 8. 2024 Mgr. Zdeňka Bejčková Lipovec BOZP, PO 
28. 8. 2024 Bc. Kateřina Janáková Lipovec BOZP, PO 
28. 8. 2024 Mgr. Josef Škvařil Lipovec BOZP, PO 
28. 8. 2024 Mgr. Martina Pekárková Lipovec BOZP, PO 
28. 8. 2024 Mgr. Eva Veselá Lipovec BOZP, PO 
28. 8. 2024 Mgr. Ivana Hallová Lipovec BOZP, PO 
28. 8. 2024 Mgr. Tomáš Vintr Lipovec BOZP, PO 
28. 8. 2024 Mgr. Ondřej Buš Lipovec BOZP, PO 

28. 8. 2024 
Mgr. Ester 
Nejezchlebová 

Lipovec BOZP, PO 

28. 8. 2024 Lucie Pernicová Lipovec BOZP, PO 
28. 8. 2024 Bc. Lucie Pernicová Lipovec BOZP, PO 

 
Poznámka:  
Datum u webináře je datum zapsání do přehledu vzdělávání. 
 

Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 

3. 11. 2023 Helena Sehnalová webinář 
Účetní závěrka příspěvkových organizací 
za rok 2023 a aktuality pro rok 2024 

2. 2. 2024 Helena Hrubá Blansko 
Hygienické minimum určené pro 
pracovníky školních jídelen 

2. 2. 2024 Zdeňka Tesařová Blansko 
Hygienické minimum určené pro 
pracovníky školních jídelen 

2. 2. 2024 Vlasta Kučerová Blansko 
Hygienické minimum určené pro 
pracovníky školních jídelen 

2. 2. 2024 Zuzana Staňková Blansko 
Hygienické minimum určené pro 
pracovníky školních jídelen 

19. 4. 2024 Helena Sehnalová webinář 
Dotace a nejen jejich účtování u 
příspěvkových organizací a ÚSC v roce 
2024 

14. 5. 2024 Helena Hrubá webinář 
Legislativa a ekonomické aspekty 
poskytování stravovacích služeb 
v zařízení školního stravování 

15. 5. 2024 Helena Sehnalová webinář 
Jak bezchybně administrovat Šablony OP 
JAK 



12 
 

28. 8. 2024 Helena Hrubá Lipovec BOZP, PO 

28. 8. 2024 Zdeňka Tesařová Lipovec BOZP, PO 

28. 8. 2024 Vlasta Kučerová Lipovec BOZP, PO 

28. 8. 2024 Libor Šenk Lipovec BOZP, PO 

28. 8. 2024 Helena Sehnalová Lipovec BOZP, PO 

28. 8. 2024 Kateřina Jakubcová Lipovec BOZP, PO 

28. 8. 2024 Věra Šíblová Lipovec BOZP, PO 

28. 8. 2024 Zuzana Staňková Lipovec BOZP, PO 

 
4) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
a) Celkové hodnocení a klasifikace žáků v pololetí školního roku 2023/2024 

Ročník 
Počet 
žáků 

Prospělo s 
vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Nehodnoceno Průměr 

1. 15 15 0 0 0 1,00 
2. 16 16 0 0 0 1,02 
3. 16 16 0 0 0 1,10 
4. 8 6 2 0 0 1,24 
5. 22 17 5 0 0 1,24 

Celkem za  
I. stupeň 

77 70 4 0 0  

6. 19 10 9 0 0 1,39 
7. 27 13 14 0 0 1,58 
8. 15 5 10 0 0 1,61 
9. 25 14 10 0 0 1,59 

Celkem za  
II. stupeň 

86 42 50 0 0  

Celkem 163 112 52 0 0 1,31 

 
Počet výchovných opatření v pololetí školního roku 2023/2024 
Pochvala třídního učitele:   10 
Napomenutí třídního učitele:  31 
Důtka třídního učitele:    7 
Důtka ředitele školy:   4 
Celkový počet:   52 
 

b) Celkové hodnocení a klasifikace žáků na konci školního roku 2023/2024 

Ročník 
Počet 
žáků 

Prospělo s 
vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Nehodnoceno Průměr 

1. 16 16 0 0 0 1,02 
2. 16 16 0 0 0 1,05 
3. 16 15 1 0 0 1,11 
4. 8 6 2 0 0 1,24 
5. 22 18 4 0 0 1,26 



13 
 

Celkem za  
I. stupeň 

78 71 7 0 0  

6. 21 14 7 0 0 1,40 
7. 27 13 14 0 0 1,56 
8. 15 6 9 0 0 1,53 
9. 25 13 12 0 0 1,58 

Celkem za  
II. stupeň 

88 46 42 0 0  

Celkem 166 117 49 0 0 1,31 

 
Počet výchovných opatření na konci školního roku 2023/2024 
Pochvala třídního učitele:   39 
Napomenutí třídního učitele:  40 
Důtka třídního učitele:   12 
Důtka ředitele školy:   4 
Celkový počet:             95 
 

c) Snížený stupeň z chování v pololetí školního roku 2023/2024 
Stupeň chování Počet % z počtu všech žáků školy 

2 0 0 
3 0 0 

 
Snížený stupeň z chování na konci školního roku 2023/2024 

Stupeň chování Počet % z počtu všech žáků školy 
2 1 0,006 
3 0 0 

 
d) Celkový počet neomluvených hodin ve školním roce: 0 

Průměr na jednoho žáka: 0 
e) Vzdělávání žáků mimořádně nadaných: 0 

 
f) Údaje o přijímacím řízení na střední školu 

 
 
 
 

 
g) Počet absolventů ZŠ 

 
 
 
 

Počty přijatých 
žáků 

Gymnázium 
SOŠ SOU 

4 leté studium 6 leté studium 8 leté studium 

3 0 0 15 7 

Ročník Počet žáků 
9. ročník 25 

nižší ročník 0 
Celkem 25 



14 
 

h) Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 
 
ŠVP ZŠ a MŠ Lipovec Otevřeně a přátelsky odpovídá RVP ZV podle stanovené struktury. 
Zajišťuje rovnoprávný přístup k základnímu vzdělávání pro všechny žáky s povinností školní 
docházky a přihlíží k jejich vzdělávacím potřebám a možnostem. Umožňuje realizaci 
diferencovaného a individualizovaného vyučování pro žáky se speciálními vzdělávacími 
potřebami. 
Vytváří předpoklady pro realizaci vzdělávacího obsahu s ohledem na věkové zvláštnosti žáků 
a jejich individuální předpoklady, a tím pro postupné utváření a rozvíjení klíčových 
kompetencí. Vede k naplňování cílů základního vzdělávání stanovením výchovných  
a vzdělávacích strategií na úrovni školy a k naplňování cílového zaměření vzdělávacích oblastí 
stanovením výchovných a vzdělávacích strategií na úrovni vyučovacích předmětů. 
Je zpracován tak, aby umožňoval učitelům rozvíjet tvořivý styl práce a neomezoval je při 
uplatnění případných časových i metodických odlišností, které vycházejí z konkrétních potřeb 
žáků a ze zkušeností učitelů s efektivními způsoby výuky. 

Zejména byl kladen důraz na důsledné začlenění a realizování digitálních kompetencí, 
což přispělo k zvýšení digitální gramotnosti žáků. 
Žáci jsou v průběhu celého roku zapojováni do sportovních, kulturních i vědomostních soutěží 
konaných v rámci sdružení škol Cirsia. Příležitostně se zapojujeme i do výtvarných soutěží, 
zejména výtvarných. 
V uplynulém školním roce se uskutečnily se dvě tematické celoškolní besídky – Vánoční a ke 
Dni matek. Byly zrealizovány všechny naplánované projektové dny a projektové týdny, 
naplňující průřezová témata. Dále byla realizována i řada dílčích projektů na bázi 
mezipředmětových vztahů nebo v souvislosti s lidovými tradicemi v průběhu celého roku.  

Výstupy ve všech ročnících byly splněny, vyhodnocení obsahové stránky jednotlivých 
vzdělávacích předmětů proběhlo v metodických komisích – ŠVP je naplňován. Je také plně 
naplňován v oblasti enviromentální a preventivní výchovy. 
 
 

5) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 Ve školním roce 2023/2024 na naší škole neproběhla inspekční činnost ČŠI. 
 

6) Výkon státní správy 
 Uvádí se přehledný výčet rozhodnutí ředitele podle § 165 odst. 2 zákona č. 561/2004 

Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů a počet odvolání 
proti tomuto rozhodnutí. 

 

 
 
 
 
 

Rozhodnutí ředitele Počet Počet odvolání 
O přijetí žáka k základnímu vzdělávání § 46 17 0 
Přestup z jiné ZŠ, § 49, odst. 1 14 0 
O odkladu povinné školní docházky § 37 2 0 
Rozhodnutí o přijetí žáků z Ukrajiny 0 0 



15 
 

7) Poradenské služby v základní škole – společné vzdělávání 
a) Údaje o odborných pracovnících 

 
b) Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami – stav k 30. 9. 2023 (v průběhu školního 

roku se počty žáků se SVP měnily) 
Podpůrná opatření 1. stupně – 1 žáků 
Podpůrná opatření 2. stupně – 11 žáků 
Podpůrná opatření 3. stupně – 2 žáci 
Podpůrná opatření 4. stupně – 1 žák 
Celkem 15 žáků. 
 
U dvou žáků byla stanovena podpora asistenta pedagoga.  
Podle IVP byli vzděláváni 4 žáci. 
Školní poradenské pracoviště ve spolupráci s vedením školy jednalo v devíti výchovných 
komisích a uskutečnila se tři jednání se zákonnými zástupci žáků. 

 

8) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a 
zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, 
nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové 
přípravy 
 

Hodnocení MPP 2023/2024 
 
Školní rok 2023/2024 byl z pohledu metodiky prevence tradičním školním rokem, který 
nevybočoval ze stanovených standardů. Kromě sledování kvality a komplexní úrovně 
výukového procesu byla nemalá část naší pozornosti věnována aktivitám a akcím 
zaměřeným na prevenci v oblasti rizikového chování žáků, rozvoje jejich zdraví, vztahů, 
zdravého životního stylu, psychické hygieny a duševní pohody.  
Velmi náročným úkolem pro pedagogy trvale zůstává práce se žáky v oblasti duševního 
zdraví. I několik let po epidemii covidu se stále projevují v chování a zdraví našich žáků 
určité problémy, které často mají základ v omezení sociálních kontaktů v době uzavření škol.  
Žáci jsou mnohdy citlivější, zranitelnější, někteří mají potíže s komunikací, jiní jsou méně 
tolerantní, přizpůsobiví, vztahy mezi žáky jsou někde napjaté, jinde příliš otevřené. Do 
chování žáků ve škole se také promítají problémy v rodinném zázemí. 
Snažíme se veškeré zjištěné případy řešit již ve stadiu náznaků problémů a systematickou 
prací potíže postupně odstraňovat. Řešení této problematiky je náročným a dlouhodobým 
úkolem nejen pro celý pedagogický tým, ale také pro rodiče. 
Všechny naplánované aktivity a programy v rámci prevence pro tento školní rok byly 
úspěšně realizovány – Hodiny bezpečnosti a zdraví, Sportovně-branný den, Veselé zoubky, 

Výchovný poradce 1 
Školní metodik prevence 1 
Školní psycholog 0 
Školní speciální pedagog 0 



16 
 

Zebra se za Tebe nerozhlédne, Hasík, Cigareta Retka, Dopravní výchova, přednášky PČR, 
přednášky Moderní je nekouřit, Skrytá nebezpečí internetu, Pravá tvář Facebooku, Sex, 
AIDS a vztahy, burza středních škol, ÚP Blansko, beseda s kurátorem. Dále také proběhlo 
velké množství jednorázových akcí, programů a aktivit. 
 

Evidence rizikového chování žáků na škole  
 

- nevhodné chování vůči ostatním spolužákům  
- užívání elektronické cigarety 
- špatná příprava do školy 

 
Výše uvedené jevy jsou ty, které se vyskytovaly a řešily nejčastěji. Zejména poslední dva se 
objevovaly v uplynulém školním roce častěji než dříve a byly řešeny nejen se žáky, ale také 
s jejich zákonnými zástupci. 
 
Zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, žáků nadaných a 
mimořádně nadaných 
 Žákům se speciálními vzdělávacími potřebami byla poskytována podpora v souladu  
s doporučeními školských poradenských zařízení, a to jak přímo v hodině, tak formou hodin 
Předmětu speciálně pedagogické péče. Dále byla zajištěna podpora ve formě doučování.  
V 6. a 9. třídě byla dvě žákům poskytnuta podpora asistenta pedagoga.  
 Výchovná poradkyně úzce spolupracovala se ŠPZ a třídními učiteli. Nadaní žáci se 
účastnili vědomostních soutěží a olympiád. 
 
Zajištění podpory žáků s nárokem na poskytování jazykové přípravy 
 Ve školním roce 2023/2024 nebyli v naší škole žádní žáci s nárokem na poskytování 
jazykové přípravy.  
 

9) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 
a) Akce školy (exkurze, vzdělávací programy, vystoupení, soutěže, aj.)  
 Školní akce jsou nedílnou součástí výchovně vzdělávacího procesu v naší škole, jsou 
důležitým doplňkem tradiční výuky a jsou plně v souladu s naším školním vzdělávacím 
programem.  
 

Září 
Veletrh vzdělávání Boskovice (VZOR ZÁPISU AKCE) 17. 9. 8. + 9. třída 

Československý projekt – Záložka do knihy 
září - 

listopad 
6. – 9. třída 

Moje cesta načisto – program s PČR 26.9. 8. třída 
Přespolní běh Cirsium - Podomí 26.9. Vybraní žáci 
Sportovně-branný den  29.9. všichni 

Finsko – beseda pro žáky a rodiče 26. 9. 
vybraní žáci, 

dobrovolná akce 



17 
 

Šikana a kyberšikana – PČR  26. 9. žáci 7. třídy 
Den jazyků 27.9. 1. – 9. třída 
Putování do lesa - domečky pro skřítky září ŠD 
Narozeninová nástěnka září ŠD 
Tajemství lesa - houby jedlé a nejedlé 25. - 29. 9. ŠD 
Inovativní vzdělávání – šablony JAK září 1. – 9. třída 

 
Říjen 
Projekt divadlo - Lucerna 4.10. 6. – 9. třída 
Šílená Indie – Motani – zeměpisné promítání 5. 10. 1. – 9. třída 
ŠD - výlet Bruno 11.10. ŠD 

Překročení Rubikonu, Jedovnice 
5.10. – 
6.10. 

6. třída 

Malování obrazů 9.10. ŠD 
Veletrh SŠ Blansko 12.10. 9. třída 
Vaření v ČASPu, 7. třída - dívky 13.10. 7. třída 
Spolupráce s rodiči – zahrada, pečení chleba 9.10. 1. třída 

Prosaď se! Ostrov u Macochy 17. 10. 
5. třída – 

vybraní žáci 

Olympiáda mediální gramotnosti 17. 10. 
vybraní žáci 5.  

-9. třídy 
Beseda s kurátorem 18.10. 8. a 9. třída 
Dopravní hřiště 18. 10. 4. třída 
Vaření v ČASPu, 7. třída - chlapci 20.10. 7. třída 
Projektový den – Den vzniku ČSR 25.10. 1. – 9. třída 
Spolupráce se ZŠ a MŠ Ostrov u Macochy  13. 10.  

Olympiáda z mediální gramotnosti 17. 10. 
5. – 9. tř. 

vybraní žáci 
Procházka se skřítkem Podzimníčkem 24. 10. 1. + 6. třída 
Halloweenská škola  31. 10. 1. stupeň 
Odeslání záložek na Slovensko 24.10. 2. stupeň 

Ježkobranní - výroba ježků z keramiky 
23. - 31. 

10. 
ŠD 

Podzimní lucerničky  
16. - 20. 

10. 
ŠD 

Projektový týden – Já a škola 9. – 13. 10. 1. třída 
Inovativní vzdělávání – šablony JAK říjen 1.– 9. třída 

 
Listopad 
Spolupráce škol – ZŠ Adamov 1.11. 7. třída 
Příchod zásilky ze Slovenska - záložky 1.11. 2. stupeň 
Přespání ve škole, stezka odvahy 2. 11. 5. třída 



18 
 

Sběr starého papíru – soutěž tříd 6. – 10. 11. 1. – 9. třída 
Návrh kuchyně – ČASP, 7.t. 3.11. 7. třída 
KaČka žije! 9.11. 6. – 9.t. 
Florbalový turnaj ČEPS CUP 10.11. vybraní žáci 5.tř. 
Příprava vánočního cukroví na rozsvícení obecního 
stromu 

listopad 7. – 9. třída 

Příprava přáníček na vánoční besídku listopad 7. třída 
Příprava zimní výzdoby oken listopad 1. – 9. třída 
Bezpečný pohyb v provozu (Policie ČR) 10.11. 6. třída 
Svatomartinská výuka 10.11. 2. třída 
Podzim ve výtvarce – 8. třída 14.11. 8. třída 
Nebezpečí na internetu 20.11. 6. třída 
Šikana a kyberšikana 10.11. 3. třída 
Ježkobranní - výroba ježků z keramiky 1. - 3. 11. ŠD 
Moderní je nekouřit 20.11. 5. třída 
Pravá tvář Facebooku 24.11. 7. třída 
Sex, AIDS a vztahy 24.11. 9.třída 

Olympiáda v ČJ – školní kolo 28.11. 
vybraní žáci 8. a 

9. tř. 
Inovativní vzdělávání – šablony JAK listopad 1.– 9. třída 
Hasík 30.11. 2. a 6.třída 

 
Prosinec 
Inovativní vzdělávání – šablony JAK prosinec 1.– 9. třída 
Virtuální prohlídka jaderné elektrárny Dukovany 1.12. 9. třída 

Adventní věnce 1.12. 
8. třída - 
zájemci 

Předání slabikářů žákům 1. třídy 4. 12. 1. třída 
Čertí škola 5.12. 3. třída 
Čertovská škola 5.12. 2. třída 
Mikuláš ve škole 5. 12. 9. třída 
Adventní Vídeň a Schönbrunn 7.12. 8. a 9. třída 

Vánoční besídka 8.12. 
Vybraní žáci 
1. – 8. třídy 

Pečení perníčků 13.12. 3. třída 
Zimní radovánky  12/23 ŠD 
Technická olympiáda 14.12. 3 žáci 9. třídy 
Vánoční Olomouc 19.12. 2. stupeň 
Andělské vánoční dílny 21.12. 2. stupeň 
Vánoční dílny 21.12. 1. stupeň 
Výroba betlému  I. oddělení ŠD 
Ozdoby z překližky  18. 12. – 22. 12. ŠD 

 



19 
 

Leden 
Tonda Obal na cestách 9.1. 1. až 9. třída 
Práce s robotickým Legem 10. 1., 24.1. 1. třída, 3. třída 
Kouzelník Waldini 19.1. ŠD 
Bruslení  3. – 19. 1. ŠD 

LVK 2. stupeň 
22.1. – 26. 

1. 
Přihlášení žáci 

6. – 9. třída 

Okresní kolo Olympiády v ČEJ 30.1. 
K. Zouharová - 
9.t. (14. místo) 

Zimní fotografická soutěž leden-únor 1.-9. tř. 
Inovativní vzdělávání – šablony JAK leden 1.– 9. třída 
   
Únor 
Projektová výuka mimo školu – Tega Blansko 22.2. 7. a 8. třída 
Projektová výuka – Moravský kras 22. 2. 4. třída 

Florbalový turnaj Cirsium Jedovnice - 2. stupeň 23.2. 
výběr 

7.,8.,9.třídy 
Prstové loutky + dramatizace příběhů 23.2. 3. třída 
Hasík 27.2. 2. a 6. třída 
LVK 1. stupeň 12.-16.2. 1.-5. třída 
Práce s robotickým legem 29.2. 2. třída 
Jarní výzdoba 28.2.-4.3 ŠD 
Pozorování ptáků  26.2. – 29.2. ŠD 
Malování a lepení kamínků 19.2. – 23.2. I.odd.šd 
Objevování lesa, luk a potoků 19.2. – 29.2. ŠD 
Inovativní vzdělávání – šablony JAK únor 1.– 9. třída 

 
Březen 
Florbalový turnaj Cirsium Sloup – 1.stupeň 1.3. žáci 4.a 5.třídy 
Jarní výzdoba 28.2.-4.3 šd 
Technická olympiáda Blansko 6.3. 3 žáci 7. třídy 
Projektový týden – Bedřich Smetana 4. – 8. 3. 1. – 9. tř. 
Projektový týden „Já a koníčky a závislosti“ 11. – 15.3. 2. třída 
Velikonoční pečení v 8. třídě 12.3. 8. třída 
Pečení perníčků 13. 3. 3. třída 
Pečení perníčků 14. 3. 2. třída 
Den bláznivých účesů 19. 3. 1. – 9. třída 

Projekt Mezinárodní den lesa 
21. – 22. 

3. 
3. třída 

Barevné dny podle velikonočních zvyklostí 
25. – 27. 

3. 
1. – 9. třída 

Jarní výzdoba oken průběžně 1.– 9. třída 



20 
 

Velikonoční výstava, velikonoční dílna – muzeum 
Vyškovska 

26.3. 7., 8. třída 

Výtvarná soutěž – Den Země březen Vybraní žáci ZŠ 
Projektový týden téma Antika 18.3.-22.3. 6. třída 
Jedovnická kuňka 27.3. Vybrané žákyně 

Školní ples 
16. 3. 
2024 

Vybraní žáci ZŠ 

Veselé zoubky 8. 3. 2024 1. třída 

Projektový týden – Moje záliby a koníčky 
11. – 15. 

3. 
2. třída 

Inovativní vzdělávání – šablony JAK březen 1.– 9. třída 
Sádrové tvoření  18.-27.3. ŠD II 
Malování kamínků  11. -15. 3. ŠD 
Velikonoční tematická výuka 27.3. 2. třída 

 
Duben 
Výlet Bongo 3.4. ŠD 

Sloupský vodník 5. 4. 
Vybraní žáci 2. – 

5. tř. 
Projektové vyučování, práce s mapou, určování 
cesty (Aj) 

2. 4. 7. třída 

Příprava oběda pana Z. Diatky pro žáky školy 5. 4. 1. – 9. třída 
Exkurze do Pevnosti poznání Olomouc 2. 4. 1. – 5. třída 

Zápis dětí do první třídy 8.4. 
Vybrané žákyně 

5. tř. 
Alfiáda 4. 4. – 24. 4. 2. – 9. tř. 
Voda pro mír – soutěž VV duben  
Den Země 19. 4. 2024 1. – 9. třída 
Vybíjená dívky – Cirsium - Lipovec 19. 4. 2024 6. + 7. + 9. třída 
Projektový týden – Člověk 22. – 26.4.2024 8. třída 
Planetárium Brno – Vesmírné oázy  23.4.2024 6. a 7. třída 

Projektový týden – Náš region 
29.4. – 

3.5.2024 
9. třída 

Inovativní vzdělávání – šablony JAK duben 1.– 9. třída 
Dárky k zápisu  2. -5. 4. ŠD II 
Přednáška o ježcích 23. 4. ŠD 
Mechové obrázky 8. -25. 4. ŠD 
Enviromentální exkurze Adamov 29.4. ŠD 
Čarodějnické vyučování 30.4. 3. třída 
Čarodějnická škola 30.4. 2. třída 
Recitační soutěž 26.4. 1.-9. třída 

 



21 
 

Květen 
Nácvik na besídku ke Dni matek 2.- 10. 5. ŠD 
Výukový program Lipka Ostrov u Macochy 9. 5. 2024 1. – 4. třída 
   
Besídka ke Dni matek 12. 5. 2024 Vybraní žáci ZŠ 
Setkání s bývalými zaměstnanci školy 13. 5. 2024 Vybraní žáci ZŠ 

Malá Cirsiáda - Ostrov 14. 5. 2024 
Vybraní žáci 5. 

tř. 
Návštěva ÚP Blansko 15.5.2024 8.třída 

Projekt Obnovitelné zdroje energie 
2.5. – 

16.5.2024 
9. třída 

Turnaj Cirsium v přehazované – Ostrov  17.5.2024 
Vybraní žáci 8. 

a 9. tř. 
Světový den včel 20.5. 2. třída 

Cirsiáda  - Sloup 
22. – 24. 5. 

2024 
Vybraní žáci ZŠ 

Beseda se spisovatelkou – M. Pilátovou 23. 05. 6. a 7. třída 

Projektový týden – Člověk a čas 
20. – 24. 5. 

2024 
5. třída 

Projektový týden – Zámořské objevy 
27. – 31.5. 

2024 
7. třída 

Přírodovědná praktika 8. třída 27.5. 8. třída 
Přírodovědná praktika – 9. třída 28.5. 9. třída 

Projektový týden – Člověk a jeho okolí 
27. – 31. 5. 

2024 
3. třída 

Alfiáda – předání cen 28. 5. 
7. třída a E. 

Slezáková + K. 
Petruželová 

Objevování lesa - pozorování raka říčního 13.5. – 17.5. ŠD 
Výstava ke Dni Matek 10.5. ŠD 
MDD – příprava palačinek v kuchyňce 31.5. ŠD 
MDD pro děti MŠ  31.5. 9 žákyň 9. třídy 

MDD pro 4., 5., 6., 7. třídu 31.5. 
8. třída a 

chlapci 9.třída 
Cvičení v přírodě + soutěž družstev 31. 5. 3. třída 
   

Červen 
Plavecký výcvik 5. – 26. 6. 1. – 4. tř. 
Projektový týden – Člověk a příroda 3. – 7. 6. 4. třída 
Školní výlet – Štramberk + ZOO Olomouc 4. 6. 7., 8. tř. 
Dopravní hřiště Blansko 4. 6. 4. třída 
Školní výlet – Outdoor resort Březová 5.6. 9. tř. 
Školní výlet – Jedovnice 6. 6. 6. tř. 



22 
 

Lesní pedagogika  10. 6. 6. tř. 
Lesní pedagogka – Ekosystém les 11. 6. 7. tř. 
Hasík Jedovnice 11.6. 2. + 6. tř. 
Rozlučka s 1. stupněm 12.6. 5. tř. 

Cirsium – Malá kopaná - Křtiny 14.6. 
Vybraní žáci 7. 

a 9.třídy 
Školní výlet – Zoo Olomouc 18. 6. 1.-5. třída 
Seznámení s žáky ze ZŠ Rozstání + Stezka pověstí 
Studnice 

19. 6. 4. třída 

Opékání párků a výlet do přírody - Kulířov 19. 6. 7. tř. 
Exkurze Vida 20. 6. 2. st. 
Dřevosochání 21. 6. 2. st. 
Ukončení a vyhodnocení celodružinové hry - Cirkus 24.6. – 27.6. ŠD 
Osazování okrasného záhonu 3. – 7.6. ŠD 
Dárky ke Dni otců – zápich a ponožky  12. – 14.6. ŠD 
Po stopách Yetiho + opékání párků 25.6.2024 ŠD 
Výlet do Velké dohody 28.6. ŠD 
Dřevosochání 20. 6. 1. st. 
Pasování žáků 1. třídy na čtenáře 17. 6. 1. třída 
Přespání ve škole, opékání špekáčků + doprovodný 
program 

13. – 14. 6. 3. třída 

 
 
b) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

- Škola spolupracuje při organizaci aktivit s okolními obcemi, jejichž děti navštěvují naši 
školu. Každoročně probíhají akce jako: rozsvěcování vánočních stromů a Den Země.  

- Informace pro zákonné zástupce a veřejnost obsahují školní webové stránky. 
- O činnosti, provozu a aktivitách školy jsou zákonní zástupci informováni především 

prostřednictvím školního informačního systému Škola Online. Proběhly také v září 
2023 třídní schůzky a v listopadu 2023 a v dubnu 2024 se uskutečnily hovorové hodiny. 

- Škola pořádá akce, jejichž cílem je mimoškolní setkávání rodičů a zaměstnanců školy – 
školní ples, vánoční besídka, besídka ke Dni matek, setkání bývalých zaměstnanců 
školy.  

- Škola pravidelně přispívá do Zpravodaje obce Lipovec. 
 

c) Účasti školy v soutěžích a olympiádách 
Přehled soutěží, které ve školním roce 2023/2024 proběhly: 
 
září:  
Přespolní běh – CIRSIUM 
2. místo ve své kategorii – Adéla Jančíková (6. třída) 
4. místo ve své kategorii – Patrik Preisner (7. třída) 
4. místo ve své kategorii – Tereza Kouřilová (7. třída) 



23 
 

5. místo ve své kategorii – Michal Matuška  (7. třída) 
 

říjen:  
Prosaď se – CIRSIUM (vybraní žáci 5. třídy) 
3. místo v kategorii škol 
 
prosinec: 
Olympiáda ČJ – I. kategorie (školní kolo – 8. a 9. třída) 
Kateřina Zouharová – postup do okresního kola 
Technická olympiáda – TEGA Blansko 
1. místo – Jan Jančík (9. třída) 
4. místo – Tomáš Tichý (9. třída) 
9. místo – Jan Štrajt (9. třída) 
 
duben: 
Sloupský vodník – CIRSIUM (I. stupeň) 
6. místo ve své kategorii – Tomáš Kolmačka (3. třída) 
7. místo ve své kategorii – Natálie Jabůrková (3. třída) 
7. místo ve své kategorii – Max Švéda (5. třída) 
 
Země na jedno použití – výtvarná soutěž ke Dni Země – Lipka 
Speciální ocenění v 2. kategorii (6. – 9. třída) získala Karolína Pírková (6. třída) 
V 2. kategorii – 2. místo – Klaudie Křenková (7. třída) 
V 2. kategorii – 3. místo – Marie Ševčíková (7. třída) 

 

Vybíjená – CIRSIUM (dívky 6. a 7. třída) 
3. místo 
 
květen: 
Soutěžní recitační přehlídka ZLATÁ LIPOVÁ RATOLEST 2023 (1. - 9. třída) 
 
Jedovnická kuňka – CIRSIUM 
sólový zpěv: 
1. místo – Jitka Doleželová (8. třída) – kategorie 7. - 9. třída 
2. místo – Tereza Kouřilová (7. třída) – kategorie 7. - 9. třída 

 
Alfiáda 
2. místo – ZŠ a MŠ Lipovec v kategorii škol (celkový počet zúčastněných škol 67) 
3. místo – 7. třída v kategorii tříd (celkový počet zúčastněných tříd 489) 
1. místo – Ema Slezáková v kategorii žák (celkový počet zúčastněných žáků 6 530) 
2. místo – Karolína Petruželová v kategorii žák (celkový počet zúčastněných žáků 6 530) 
 
Malá Cirsiáda (I. stupeň – 5. třída) – ZŠ a MŠ Ostrov u Macochy 
4. místo Pavlína Kolmačková – Anglický jazyk 



24 
 

  
 
Cirsiáda ČJ, M, AJ, INF (II. stupeň) – ZŠ a MŠ Sloup 
1. místo – Laura Kuchařová (6. třída) – Český jazyk 
1. místo – Miriam Kajtárová (8. třída) – Český jazyk  
2. místo – Jitka Doleželová (8. třída) – Český jazyk  
3. místo – Helena Kajtárová (6. třída) – Český jazyk 
3. místo – Klára Ježková (7. třída) – Český jazyk 
5. místo – Ema Slezáková (7. třída) – Český jazyk 
6. místo – Magdaléna Benešová (6. třída) Český jazyk  
 
5. místo – Nikol Šíblová (6. třída) – Matematika 
3–4 místo – Richard Cabal (8. třída) – Matematika 
5. místo – Josef Tihelka (8. třída) - Matematika 
 
1. místo – Michaela Rajnochová (9. třída) – Anglický jazyk  
 
1. místo – Dyslektická olympiáda 
 

 
Přehazovaná – CIRSIUM (dívky 6. a 7. třída) 
3. místo 
 
červen: 
výtvarná soutěž Voda pro mír – Čestné uznání získal Jiří Petlach ze 2. třídy 
 

 

10) Spolupráce školy s dalšími subjekty 
 

Spolupráce s obecními úřady obcí, jejichž děti navštěvují naši školu 
- aktuální informace týkající se provozu školy – hlášení v místních rozhlasech 
- pravidelné příspěvky do Zpravodaje obce Lipovec 
- pečení vánočního cukroví na slavnostní rozsvěcování vánočních stromů  
- slavnostní přijetí nejlepších žáků u starosty obce Lipovec 
- slavnostní rozloučení s 9. třídou v místní sokolovně 
- Den Země – 7. třída (OÚ Kulířov) 
- účast na akci obce Lipovec – Dřevosochání 

 
Spolupráce se zákonnými zástupci žáků 

- slavnostní zahájení školního roku 
- slavnostní ukončení školního roku 
- slavnostní přijetí nejlepších žáků u starosty obce Lipovec 
- slavnostní rozloučení s 9. třídou v místní sokolovně 
- zápis do 1. třídy 



25 
 

- informační setkání pro zákonné zástupce budoucích prvňáčků 
- informační setkání pro zákonné zástupce budoucích žáků 5. třídy (přestup ze ZŠ a MŠ 

Rozstání) 
- informační setkání pro zákonné zástupce vycházejících žáků 9. třídy (kariérní 

poradenství) 
- třídní schůzka 
- hovorové hodiny 
- vánoční besídka 
- školní ples 
- besídka ke Dni matek 
- soutěžní recitační přehlídka ZLATÁ LIPOVÁ RATOLEST 2023  

 
Spolupráce s MŠ a ZŠ Rozstání 
- společná setkání vedení škol (dle potřeby) 
- společné setkávání žáků budoucí 5. třídy (adaptační dopoledne) 

 
Spolupráce s MŠ Lipovec 

- návštěva předškoláků v 1. třídě ZŠ 
- realizace Dne dětí pro MŠ (žáci 9. třídy) 
- edukativně stimulační skupinky 

 
 

Spolupráce s PPP Blansko 
- pravidelná spolupráce při diagnostikování žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 
- spolupráce ŠMP s okresním metodikem prevence 
- speciální pedagog v rámci šablon JAK 

 
Spolupráce s MAS Moravský kras 

- zapojení do MAP III 
- nabídky dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 
- možnosti zapojení školy do rozvojových programů – pomoc školám při financování 

aktivit 
- nabídka pomůcek 
- projekt 2. výzva PR IROP MAS Moravský kras z. s. – Infrastruktura základních škol 

(počítačová učebna + kabinet informatiky) 
 

Spolupráce s VIM JMK a NPIČR Brno 
- nabídky dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 

 
Spolupráce se Školskou radou 

- dokumentace školy (výroční zpráva, školní řád, …) 
- pomoc při přípravách školního plesu 

Spolupráce s dalšími institucemi – Policie ČR, HZS JMK, KHS Blansko, Elim Letovice 
- výukové programy pro žáky v oblasti Ochrany člověka za mimořádných událostí 



26 
 

- výukové programy pro žáky v oblasti dopravní výchovy, prevence rizikového chování 
- konzultace  
 

Spolupráce se SZUŠ Blansko 
- vyučuje v ZŠ Lipovec obory: kytara, hudební nauka, klavír 

 
Spolupráce se ZUŠ Jedovnice 

- vyučuje v ZŠ Lipovec obory: kytara, klavír, sólový zpěv, hudební nauka 
 
Organizace, které pomáhají zajišťovat mimoškolní činnost: 

- ZUŠ Jedovnice a SZUŠ Blansko 
- Skaut Lipovec 
- SK Sokol Lipovec 
- SDH Lipovec 
- Římsko-katolická církev (výuka náboženství) 
- Dům dětí a mládeže Blansko – sportovní hry, sebeobrana, robotické stavebnice 

 

11) Zájmové kroužky 
Seznam kroužků, které zajišťovali pedagogičtí pracovníci ZŠ Lipovec. 
 
 

Název Vedoucí Den Od-do Místnost 

Příprava na přijímací 
zkoušky z matematiky 

Mgr. Ivana Hallová PO 13:45 - 14:30 9. třída 

Příprava na přijímací 
zkoušky z českého jazyka 

Mgr. Pavel Přikryl 
Mgr. Lukáš Tvrďoch 

ST 13:45 - 14:30 9. třída 

Sportovní kroužek 
(pro žáky 8. a 9. třídy) 

Mgr. Ondřej Buš  ČT 13:45 - 14:30 tělocvična 

 
 

12) Hospodaření školy v roce 2023 
 

Komentář k finančnímu hospodaření ZŠ a MŠ Lipovec k 31. 12. 2023 
 

Zřizovatelem školy je obec Lipovec. Zastupitelstvo obce schválilo ve svém rozpočtu na 
rok 2023 dotaci na provoz ve výši 2.280.000 Kč.   
 
Dne 13. 6. 2023 bylo schváleno radou obce rozpočtové opatření č. 1. 
Dne 29. 8. 2023 bylo schváleno radou obce rozpočtové opatření č. 2. 
Dne 28. 11. 2023 bylo schváleno radou obce rozpočtové opatření č. 3. 
 

Z dotace jsou hrazeny běžné provozní výdaje školy jako spotřeba čistících prostředků, 
kancelářských potřeb, energie, materiálu na opravy, revize, majetek nad 3000 Kč, který je veden 
v evidenci školy a ostatní drobné výdaje. Tyto výdaje činily 2.066.987,78 Kč.  



27 
 

V položce energií je zaúčtována skutečná spotřeba el. energie, plynu a vody. Celková 
částka na energie je ve výši 898.137,84 Kč.  

Příspěvková organizace účtuje v podvojném účetnictví, a to znamená, že v účetnictví 
jsou faktury a doklady, které patří do příslušného účetního období bez ohledu na jejich 
zaplacení. 
 
Příjem školy nad rámec schváleného rozpočtu: 

Příjem se skládá z vybraných prostředků na ŠD, předpisu na úhradu vzdělání v MŠ,  
z nájmu z tělocvičny, tržby ze stravného, zisku ze školního plesu a úroků. Do 31. 12. 2023 byly 
tyto příjmy ve výši 1.515.318,38 Kč. Tento příjem se používá na pomůcky pro tvoření v MŠ  
a ŠD, na odměny žáků při soutěžích, na kulturní, vzdělávací akce dětí a žáků, na nákup potravin. 
K 31. 12. 2023 bylo vyčerpáno 1.513.747,31 Kč. K 31. 12. 2023 je zisk ve výši 1.571,07 Kč.  

V položce 542000 jiné pokuty a penále je čerpána částka 2.948 Kč. Jedná se o odvod za 
nesplnění povinného podílu zaměstnávání osob se zdravotním postižením.  
 

Stav běžného účtu u GE Moneta k 1. 1. 2023 byl 3.951.399,40 Kč a stav k 31. 12. 2023 
je 4.965.370,37 Kč. Příjem na účet za dvanáct měsíců byl ve výši 24.797.837,39 Kč a skládá se 
z příjmu na provoz od obce, z příjmu z Jihomoravského kraje a z plateb vystavených faktur. 
Výdej z účtu do 31. 12. 2023 je 23.783.866,42 Kč a obsahuje platby přijatých faktur, mzdy, ZP, 
SP a daně.  

Stav běžného účtu u Fio Banky k 1. 1. 2023 byl 482.137,58 Kč a stav k 31. 12. 2023 je 
577.827,01 Kč. Příjem na účet za dvanáct měsíců byl ve výši 2.459.272,25 Kč a skládá se  
z plateb záloh na stravné, úhrady úplaty za mateřskou školu a úhrady faktur za potraviny. Výdej 
z účtu byl ve výši 2.363.582,82 Kč. Je tvořen platbami za přijaté faktury na potraviny. 

Stav účtu FKSP k 1. 1. 2023 byl 35.236,42 Kč a k 31. 12. 2023 je 18.862,35 Kč. Na účet 
se převádí 2 % z hrubých mezd. Příjem je ve výši 346.128,68 Kč. Výdej je ve výši 362.502,75 
Kč a obsahuje příspěvek na penzijní připojištění, příspěvek na obědy pro zaměstnance  
a příspěvek na rekreaci zaměstnanců.  
 
Dotace ze státního rozpočtu 

Přímé výdaje na vzdělávání k 31. 12. 2023 činily 20.369.405 Kč. K 31. 12. 2023 bylo 
čerpání následovné: mzdové náklady 14.725.991 Kč, zákonné odvody 4.951.967,50 Kč, FKSP 
297.438,76 Kč, ostatní neinvestiční výdaje 394.007,74 Kč (učebnice 42.846 Kč, didaktické 
pomůcky 8.878 Kč, pomůcky do tělesné výchovy 41.440,23 Kč, nemocenská 169.107 Kč, 
zákonné pojištění 61.574,94 Kč, ochranné oděvy 24.180,57 Kč, cestovné 28.341 Kč, plavání 
16.380 Kč, školení 1.260 Kč). Celkem 20.369.405 Kč. 
 
Projekt ,,80“ Podpora vzdělávání žáků III ( Šablony III ) 

Do projektu Podpora vzdělávání žáků III je zapojena naše mateřská i základní škola  
a projekt na naší škole probíhal do 30. 6. 2023. 

K 1. 1. 2023 byla zůstatková částka z roku 2022 ve výši 262.418,06 Kč převedena  
z rezervního fondu z ostatních titulů zpět na účet 672060 – výnosy z projektu „80“. Výdej k 30. 
6. 2023 je 262.418,06 Kč. Tato částka byla čerpána následovně: mzdové náklady 142.525 Kč, 
zákonné odvody 24.673,98 Kč, příděl do FKSP 1.460,00 Kč, zákonné pojištění 306,60 Kč. Do 



28 
 

školy byly zakoupeny 3 ks notebooku pro učitele a třídílná tabule na zvedacím systému do třídy 
ZŠ v celkové částce 93.452,48 Kč. Celková dotace byla vyčerpána. 
 
Rezervní fond 

Z rezervního fondu organizace byla převedena rozpočtovaná částka 650.000 Kč na 
výnosový účet 648 010 (použití rezervního fondu) na úhradu nákladů v roce 2023. K 31. 12. 
2023 byla čerpána částka 368.191,44 Kč.  Za zpracování projektové dokumentace k nové 
učebně informatiky byla čerpána částka 127.050 Kč. Za havarijní opravu ležatých rozvodů vody 
byla čerpána částka 209.645,14 Kč. Dále byl zakoupen krouhač zeleniny do jídelny školy 
v hodnotě 31.496,30 Kč. Zůstatková částka je 281.808,56 Kč. Tato částka byla na konci roku 
převedena zpět do rezervního fondu. 
 
Doučování 

Naše škola obdržela finančních prostředky v rámci účelové dotace – Národní plán 
obnovy v částce 55.680 Kč. Jedná se o finanční prostředky poskytnuté na doučování žáků. 
Doučování žáků probíhalo od února 2023. K 30. 9. 2023 byla celková dotace vyčerpána. 

 
Prevence digitální propasti  

Dále jsme obdrželi finanční prostředky v rámci účelové dotace pro základní školy, které 
jsou určeny na prevenci digitální propasti z Národního plánu obnovy v celkové výši 20.000 Kč. 
Z této dotace byly zakoupeny tablety pro žáky základní školy. 
 
Covid prostředky 

Z účtu 384 výnosy příštích období byla převedena zůstatková částka 14.437,29 Kč 
(12.084 Kč roušky pro žáky, 2.353,29 Kč testy pro žáky) na účet 649 060 jiné výnosy ze SR. 
K 31. 12. 2023 byly žáky spotřebovány roušky v hodnotě 12.084 Kč a testy v hodnotě 667,60 
Kč. Zůstatková hodnota je 1.685,69 Kč. Tyto prostředky byly převedeny na účet 384 výnosy 
příštích období. 

 
Hospodářská činnost 

Výsledek hospodářské činnosti k 31. 12. 2023 činní 78.259,57 Kč. Příjem je tvořen 
výnosy z prodeje služeb ve výši 978.617,65 Kč. Náklady tvoří spotřeba materiálu (potraviny) 
ve výši 560.449,20 Kč, režijní náklady v částce 115.446,80 Kč, mzdové náklady 224.462,08 
Kč.  

 
Operační program Jan Amos Komenský (OPJAK) CZ.02.02.XX/00/22_002/0007532 

Do projektu OPJAK je zapojena naše mateřská i základní škola. Doba realizace projektu 
je od 1.září 2023 do 31. srpna 2025. Projekt je zaměřen na kombinaci následujících témat: 
osobnostně sociální a profesní rozvoj pracovníků ve vzdělávání, inovativní vzdělávání žáků  
a spolupráce s rodiči žáků. 

Naše škola výše uvedenými aktivitami navazuje na předchozí výzvy projektů 
zjednodušeného vykazování, tzv. šablon. 

Věříme, že i současný projekt bude mít pozitivní dopad na naše žáky, pracovníky, ale  
i na rodiče našich žáků. 



29 
 

Obdrželi jsme celkovou částku 1.205.882 Kč. K 31. 12. 2023 bylo čerpání následovné: 
mzdové náklady 37.400 Kč, zákonné odvody 11.424,28 Kč, FKSP 676 Kč, ostatní neinvestiční 
výdaje 8.933,98 Kč (školení 1.720 Kč, cestovné 243 Kč, zákonné pojištění 70,98 Kč, akce se 
žáky 6.900 Kč). Celkem 58.434,26 Kč. Zůstatek činní 1.147.447,74 Kč. Tato částka byla na 
konci roku převedena zpět do rezervního fondu. 
 
Výsledek hospodaření školy je k 31. 12. 2023 je ve výši 292.842,86 Kč. 
 
Tento výsledek se skládá: 
 

USC 213 012,22 Kč 
nad rámec rozpočtu 1 571,07 Kč 
HČ 78 259,57 Kč 
SR 0,00 Kč 
projekt ,,80" 0,00 Kč 
rezervní fond 0,00 Kč 
Covid - 19 prostředky od SR 0,00 Kč 
doučování 0,00 Kč 
digitální propast 0,00 Kč 
OPJAK 0,00 Kč 
celkem 292 842,86 Kč 

 
 Škola záměrně hospodařila v úsporném režimu s cílem ušetřit finanční prostředky pro 
jejich použití jako podílu výdajů při plánovaných investičních projektech a rekonstrukcích 
školy. Finanční prostředky byly převedeny do rezervního fondu. 
 

13) Další údaje o škole 
a) Využití prostor pro veřejnost: 

- pronájem tělocvičny a pronájem učeben 
 
b) Další aktivity školy:  

- sběr starého papíru 
- sběr vybitých baterií a drobného elektroodpadu 
- sběr bylin 
- vaření pro cizí strávníky  
 

14) Materiálně technická oblast  

Budova školy – rekonstrukce a opravy 

- běžná údržba a opravy budovy školy (elektrikářské a instalatérské práce, výměna  
a oprava žaluzií) 

- malování: budoucí 6. třída (hlavní budova – 1. patro), budoucí 1. třída + kabinet 
(přístavba č. 2–2. patro), učebna informatiky + kabinet informatiky (hlavní budova – 
3. patro), staré schodiště v hlavní budově 



30 
 

- profilaxe jazykové učebny 
- výměna tabule v budoucí VI. třídě (fixová + magnetická), výměna křídel tabule v VIII. 

třídě 
- oprava podlahy ve vstupu do hlavní budovy, nová podlaha v učebně informatiky, 

oprava schodových hran v hlavní budově 
- komplexní rekonstrukce učebny informatiky, nové zařízení a vybavení včetně kabinetu 

informatiky (počítačové vybavení + nábytek) 
- opravy datové sítě, telefonní sítě a EPS v celé škole po zásahu bleskem 

 

15) Závěr výroční zprávy 

  
Výuka v tomto školním roce probíhala podle nového Školního vzdělávacího programu  
pro základní vzdělávání – Otevřeně a přátelsky.  
 Škola intenzivně pracovala na stabilizaci klíčových kompetencí žáků – především na 
kompetencích k učení, kompetencích komunikativních, kompetencích pracovních  
a kompetencí digitálních.   
 Ve školním roce 2023/2024 škola splnila cíle výchovně vzdělávacího procesu. 
 

 
Poděkování 

Obci Lipovec, a především jejímu starostovi Ing. Ondřeji Zouharovi, za vstřícný přístup 
při řešení provozních problémů školy. 

Všem zaměstnancům Základní školy a Mateřské školy Lipovec za každodenní 
náročnou, pečlivou a trpělivou práci. 
 

V Lipovci dne 26. 8. 2024 

 

 

Mgr. Josef Škvařil v. r. 

              ředitel školy 

 

 

Příloha: Evaluace školního roku Mateřské školy v Lipovci školní rok 2023/2024 
 
Na vědomí: Obec Lipovec 
 
Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2023/2024 byla schválena školskou radou dne 
28. 8. 2024. 

 

 



31 
 

Seznam použitých zkratek 

ČŠI – Česká školní inspekce 

DDHM – Drobný dlouhodobý hmotný majetek  

DK – digitální kompetence 

ESS – Edukativně stimulační skupiny 

FKSP – Fond kulturních a sociálních potřeb 

HZS JMK – Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje 

ICT – Informační a komunikační technologie 

IZS – Integrovaný záchranný systém 

KHS – Krajská hygienické stanice 

MAP – Místní akční plán 

MAS – Místní akční skupina 

MAS Moravský kras – Místní akční skupina Moravský kras 

MF ČR – Ministerstvo financí České republiky 

MPP – Minimální preventivní program 

NPIČR – Národní pedagogický institut České republiky 

OPPP – Oblastní pedagogicko-psychologická poradna 

ORP – Obec s rozšířenou působností  

PČR – Policie České republiky  

PPP Blansko – Pedagogicko-psychologická poradna Blansko 

RVP PV – Rámcový vzdělávací program pro předškolní vzdělávání 

SDH Lipovec – Sbor dobrovolných hasičů Lipovec 

SOŠ – Střední odborná škola 

SOU – Střední odborné učiliště 

SSŠ Blansko – Středisko služeb školám Blansko 

SVP – Speciální vzdělávací potřeby 

SZUŠ Blansko – Soukromá základní umělecká škola Blansko 

ŠPP – Školní poradenské pracoviště 

ŠVP – Školní vzdělávací program 

ŠVP ZV – Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání  

ZUŠ Jedovnice – Základní umělecká škola Jedovnice 


